
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημόσι-

ας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Το-

μεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουρ-

γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Εθνικού 

Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

2 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

για το Υπουργείο Εσωτερικών.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 93757 (1)

   Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δη-

μόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 

στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Εθνι-

κού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

β. του μέρους ΙΗ’ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του 

ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 167) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 129 «Διαχείριση 

και έλεγχος των ΤΠΑ και ΠΠΑ και των έργων τους»,

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 110 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-

θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 

της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 171, διόρθωση σφάλματος Α’ 207),

ζ. του π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 

της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 

υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

(Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 

(Α’ 174).

3. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

4. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-

ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

5. Την πρόταση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/642/12.10.2023 για την αύξη-

ση του ποσοστού του συνολικού προϋπολογισμού της 

δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο ΤΠΑ 

του Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την χρηματοδότηση 

επενδυτικών σχεδίων του ΕΚΟΜΕ στο καθεστώς ενίσχυ-

σης του Δ’ Κεφαλαίου του ν. 4487/2017 (Α’ 116).

6. Την υπ’ αρ. 93631/12.10.2023 εισήγηση του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ προς τον Ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6080

68117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.19 16:58:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68118 Τεύχος B’ 6080/19.10.2023

πληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολο-
γισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 
στο ΤΠΑ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης από 
το 130% στο 142,5% της συνολικής δημόσιας δαπάνης 
του Προγράμματος.

7. Την υπ’ αρ. 93672/12.10.2023 εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων (περ. ε΄ της παρ. 5 του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με την οποία με την 

παρούσα απόφαση προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση 

στον κρατικό προϋπολογισμό πενήντα εκατομμυρίων 

ευρώ (€ 50.000.000), η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 

που θα εγγραφούν στο εθνικό σκέλος του Προγράμμα-

τος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης την περίοδο 2023-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολο-

γισμού της δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-

σονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης του ΕΠΑ 2021-

2025 από το 130% στο 142,5% της συνολικής δημόσιας 

δαπάνης του Προγράμματος.

Η αύξηση θα διατεθεί αποκλειστικά στον Άξονα Προτε-

ραιότητας 5.7 «Πολιτιστικές και δημιουργικές βιομηχανί-

ες» του Αναπτυξιακού Στόχου 5. «Εξωστρέφεια» του ΤΠΑ 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 2021-2025.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Aριθμ. 16956 (2)

    Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

για το Υπουργείο Εσωτερικών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119

του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

δ. του π.δ. 133/20217 «Οργανισμός Υπουργείου Διοι-

κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Η Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης του Υπουργείου Εσωτερικών ορίζεται ως 

Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυβέρνησης του άρθρου 9 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184) για το Υπουργείο Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 114504 (3)

      Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 (Α’ 107), το άρθρο 

33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 

του ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 

(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) και το άρ-

θρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 

απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού περί καθορισμού απαιτούμε-

νων δικαιολογητικών για τη χορήγηση άδειας ιδιωτικού 

σχολείου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 όμοια (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία Φ2Α/174951/Δ5/18-11-2013 

(Β’  308/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68119Τεύχος B’ 6080/19.10.2023

στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ Α.Ε.», 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 53889/Δ2/

28-03-2017 (Β’ 1295) υπουργική απόφαση.

6. Τις υπό στοιχεία ΔA/16344/01-09-2023 (540ης/

31-08-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) και ΔΑ/51302/

23-09-2016 (232ης/23-09-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) 

αποφάσεις θετικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ. 

σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 

(Β’ 2451) υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά 

τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια».

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 35597/Ν1/28-03-2023 αί-

τηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/174951/Δ5/
18-11-2013 (Β’ 308/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 53889/Δ2/28-03-2017 (Β’ 1295) υπουργική από-
φαση, ως προς την επωνυμία, τον αριθμό των αιθουσών 
διδασκαλίας και την δυναμικότητα ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για δεκαεπτά (17) 
αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης χορηγείται άδεια για 
μία (1) αίθουσα πληροφορικής και δέκα (10) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Εκπαιδευτήρια 
Ε. Μαντουλίδη Α.Ε.».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της Εθνικής Οδού Θεσ-
σαλονίκης - Νέων Μουδανιών (12ο χλμ.), στη Θέρμη 
Θεσσαλονίκης, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Μαντου-
λίδου Αικατερίνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68120 Τεύχος B’ 6080/19.10.2023

*02060801910230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


